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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M

PËR EKZEKUTIMIN E VENDIMIT TË KOLEGJIT ZGJEDHOR PRANË GJYKATËS SË APELIT TIRANË, NR.70 TË DATËS 15.06.2011, ME PALË PADITËSE Z. ARBEN SEMANJAKU, KANDIDAT PËR KRYETAR KOMUNA ZHARREZ, QARKU FIER.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 17.06.2011, me pjesëmarrjen e:

Arben            RISTANI-          Kryetar

     Dëshira         SUBASHI-         Zv/Kryetare

     Artan            LAZAJ-              Anëtar

     Hysen           OSMANAJ -        Anëtar

     Klement        ZGURI -            Anëtar

     Pandeli          VARFI-             Anëtar

     Vera             SHTJEFNI -        Anëtare

Shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT:
Për ekzekutimin e vendimit të Kolegjit Zgjedhor pranë Gjykatës së Apelit Tiranë, Nr.70 të datës 15.06.2011, me objekt “Shfuqizimin e vendimit nr.802 datë 02.06.2011, të KQZ-së. Detyrimin e KQZ-së të rinumërojë dhe të rivlerësojë votat e vlefshme dhe të pavlefshme të kandidatëve për kryetar të Komunës Zharrës, Qarku Fier për QV nr.3092. Detyrimin e KQZ-së të marrë vendim për ndryshimin e vendimit nr.284 dt.12.05.2011 të KZAZ-së nr.19 Qarku Fier për miratimin e Tabelës Përmbledhëse të Rezultateve në bazë të rezultatit të nxjerrë nga rinumërimi e rivlerësimi i këtyre vatave për QV nr.3092. 
BAZË LIGJORE:
Neni 21, pika 1 i ligjit Nr. 10019, datë 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur si dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike, 

V Ë R E N:

Z.Arben Semanjaku, kandidat për kryetar për Komunën Zharrëz, Qarku Fier, ka depozituar

pranë Kolegjit Zgjedhor të Gjykatës së Apelit Tiranë një kërkesë padi, me objekt “Shfuqizimin e vendimit nr.802 datë 02.06.2011, të KQZ-së. Detyrimin e KQZ-së të rinumërojë dhe të rivlerësojë votat e vlefshme dhe të pavlefshme të kandidatëve për kryetar të Komunës Zharrës, Qarku Fier për QV nr.3092. Detyrimin e KQZ-së të marrë vendim për ndryshimin e vendimit nr.284 dt.12.05.2011 të KZAZ-së nr.19 Qarku Fier për miratimin e Tabelës Përmbledhëse të Rezultateve në bazë të rezultatit të nxjerrë nga rinumërimi e rivlerësimi i këtyre votave për QV nr.3092. 
Kolegji Zgjedhor i Gjykatës së Apelit Tiranë gjatë shqyrtimit të kërkesë padisë të sipërcituar, me vendimin nr.70 të datës 15.06.2011 ka vendosur:

· Pranimin e kërkese padisë.

· Shfuqizimin e vendimit nr.802 datë 02.06.2011, të palës së paditur KQZ-së të të rinumërimin e rivlerësimin votat të vlefshme dhe të pavlefshme të kandidatëve për kryetar të Komunës Zharrës, Qarku Fier, vota të hedhura në kutitë e votave të kandidatit për Kryetar Komune dhe në kutinë e votave për Këshillin e Komunës për QV nr.3092 e QV nr.3093. 

· Pasqyrimin e rezultateve të mësipërme në Tabelën Përmbledhëse të Rezultatev për Kryetarin e Komunës Zharrës, Qarku Fier. 
PËR KËTO ARSYE:

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve mbështetur në zbatim të nenit 21, pika 1 të ligjit Nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, 
V E N D O S I

1. Ekzekutimin e vendimit nr.70 të datës 15.06.2011 të Kolegjit Zgjedhor të Gjykatës së Apelit Tiranë, me objekt të kërkesë padisë, “Shfuqizimin e vendimit nr.802 datë 02.06.2011, të KQZ-së. Detyrimin e KQZ-së të rinumërojë dhe të rivlerësojë votat e vlefshme dhe të pavlefshme të kandidatëve për kryetar të Komunës Zharrës, Qarku Fier për QV nr.3092. Detyrimin e KQZ-së të marrë vendim për ndryshimin e vendimit nr.284 dt.12.05.2011 të KZAZ-së nr.19 Qarku Fier për miratimine Tabelës Përmbledhëse të Rezultateve në bazë të rezultatit të nxjerrë nga rinumërimi e rivlerësimi i këtyre vatave për QV nr.3092. 
2. Rivlerësimin e rinumërimin e votave të vlefshme e të pavlefshme të kandidatëve për Kryetar të Njësisë Vendore Komuna Zharrëz, Qarku Fier, vota të hedhuranë kutitë e votave të kandidatit për Kryetar Komune dhe në kutinë e votave për Këshillin e Komunës për QV nr.3092 e QV nr.3093, duke zbatuar procedurat ligjore përkatëse.

3. Të dhënat nga ky rivlerësim dhe rinumërim të pasqyrohen në Tabelën Përmbledhëse të Rezultateve për Kryetar Komuna Zharrës, KZAZ nr.19,Qarku Fier. 

4. Numërimi do bëhet në datën ......06.2011, ora .............., në sallen e mbledhjeve te Komisionin Qendror të Zgjedhjeve.
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kundër këtij vendimi, mund të bëhet ankim në Kolegjin Zgjedhor pranë Gjykatës së

Apelit Tiranë, brenda 5 ditëve nga shpallja e tij.

Arben            RISTANI-          Kryetar

     Dëshira         SUBASHI-          Zv/Kryetare

     Artan             LAZAJ-               Anëtar

     Hysen            OSMANAJ -        Anëtar

     Klement         ZGURI -             Anëtar

     Pandeli          VARFI-              Anëtar

     Vera              SHTJEFNI -        Anëtare

__________________________________________________________________________________


                         Nr. 1079 i Vendimit          
Data 17.06.2011                  Ora_18.00 e Vendimit
Për ekzekutimin e Vendimit të Kolegjit Zgjedhor pranë Gjykatës së Apelit Tiranë, nr.70 të datës 15.06.2011, me palë paditëse z. Arben Semanjaku, kandidat për kryetar Komuna Zharrez, Qarku Fier.
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